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Bilanci 2010 tatime e qgkr (4)
"FAF-SH"-TIRANE
BILANCI ME 31.12.2010
AKTIVET Shenimet 2010 2009
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA 2,214333,775 1,707 855,487
1 Aktive monctare §12531 307884414 188,554 641
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per fregetim s =
(1) |Denvativet 551,559
(0} |Aktivet e mbajturn per tregetim 552,559 590
Totali 2 * -
3 Aktive te tjern financiare afatshkurtera 1,901,453.920 1,519,300 846
iy |Llogan / Kerkesa te arketucshme 411 - -
() |Llogari / Kerkesa te tiera te arketueshme 401,442-469 72,474,604 55,222 260
() |lnstramente e tieta borxhi 469 . -
(iv) [Kredi dhene Klienteve 460 1828979316 1,464 078 586
Totali 3
4 Inveniari 4995 441 -
(1) |Ledet e pam 311-327 391 4995441 -
() |Prodhim ne proces 331333393
(i) |Produkie te gateshme 341,342,394 - %
(iv)  [Mallra per nshitje 351,395
(v) [Parapagesat per fumizime 371-374-376
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshhurters 16
6 |Aktivet afatshkurters te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra 481-83 486-88 - -
1] AKTIVET AFATGIATA 17539874 18,303,171
1 Investimet finnnciare afatgjats - =
(1) |Presemarmie te im ne njest 1¢ kontrollusa (vetem ne PF ) 261
(i)  |Aksions dbe investime & tiéra ne plesemume 262
(i) |Aksione dhe letrd te tiera me viere 263
(iv) |1 logari / Kerkess te arketueshme afulgiuta 265,268,451 455
Totali 1 > .
2 |Aktive afatgjata materiale 17,539,874 18,303,171
@ [Toka 211,291 g :
{if) |Ndencsa 212281291
(i) [Makinen dhe pajisie 213,215,281.291 - .
(iv)  |Aktive te tiern aftigiats materiale { me vi kontabel ) 218281291 17,539,874 18,303,171
Totali 2 17,539,874 18.303.171
3 |Aktivet biologjike afatgjats 24284293
4 |Aktive afatgjata jumateriale . 2
(i) |Emri | miire 201,280 290
i) |Skpenzimet e zhvillimit 203,280,200
(i) JAktive te tiern afntgjatn jomatenale 205,280,290
Totali 4 - -
5 |Kapital aksionar | pa paguar 456
6 |Aktive te tiern afatgjata - =
TOTALIIAKTIVEVE AFATGJATA (11) 17,539,874 18,303,171
TOTALIEAKTIVEVE (1+11) 1.231,873.649 1,726,158,659




Bilanci 2010 tatime e gkr (4)

PASIVET 2010 2009
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Derivativet 551,552
1 |Huamarrjet - =
(i) |Huat dhe oblipacionet afmshkurtera 519,542 544 461
(i) |Kithimet / ripagesat ¢ huave afnigjan 468
() |Bono 1e konvertueshine
Totali 2 - -
3 [Huat dlie parapagimet 11,150,631 10,686,741
(i) |Te pagueshme ndaj furmitoreve 401,403 404
(i)  |Te pagueshme ndaj punonjesve 42] 423
(iii)  Detyvrime ttimore 431 437 441-449
(iv) |Detyrime te jern 451 455457 467 11,150,631 10,686,741
(v) |Parapagime! e arkelunra 400
Tuotali 3
4 |Fonde rezerve specifike 466,484 488 25,225,246 44764759
s Provizionet afatshkurtera 463
TOTALLI DETYRIMEVE AFATSHRKURTERA 36375877 55,451,500
1] DETYRIME AFATGIATA 1067 605,345 570,593.973
I Huat al‘l!g_jll.l 468 460 1.067,605,345 570,593,973
(1) [Hua, bono dhe detyrime nga girga financiare - -
(i1)  |Bonot ¢ konvertueshme
Torali 1 =
2 Huamarrje te tjera llllglu 401409 451467 » &
3 |Provizionet afatgjata 463
4 |Graotet dhe te ardhurat ¢ shtyrea 466
TOTALII DETYRIMEVE AFATGIATA (1) -
TOTALII DETYRIMEVE 1,103,981,222 626,045,473
L] KAPITALI 1,127,892.427 1,100,113,186
I Aksionet e pakices ( perdoret velem ne pasgyrat financare 1e
|honsoliduara )
2 Kapital ge | perket aksionareve 1e shogense meme ( perdoret
vetem ne PF e konsoliduara )
3 Kapitah aksionar 101,102 1,030, 100,000 1,030, 100,000
4 Prorm | aksionn 104,108
§  [Npesite dhe aksionet ¢ thesarit ( negative ) 103
6  [Rezerva sttusore 107
7 Resrva llgﬂl’! 107 70,013,186 31,428,537
5 Rezerva te tjema 106 =
9 Fitimet < pa shperndam 108 - 38,584 649
10 [Fitimi ( lumbja ) e vitit financanr 109 27.779.241 -
TOTALLLI KAPITALIT ( I11) 1,127.892.427 1,100,113,186
TOTALIT DETYRIMEVE KAPITALIT | LILIND) 2,231, 873,649 1,726,158,659




Bilanci 2010 tatime e gkr

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve Bt Viti 2010 Viti 2009
Nr Hog.
1 | Shitjet neto 701, 705 278814 216 234 676907
2{Te ardhurn te tiera nga veprimitarite ¢ shirytezimit 702 - 708 X S 5.077.306
3{Ndryshimet ne inventarin ¢ produkieve tc gatshme dhe prodhimit ne proces 71 - -
Totali | te Ardhurave ( shuma 1424/.3) 278.814.216 229.599.601
4| Materialet ¢ konsumuisra 601 - 608 X - -
S|Kosto e punes 641 - 648 113.017.713 107.552.296
pagat ¢ personelit 641 100.723.597 95 492 873
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 12.294.116 12.059423
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 X 3317784 5.121,803
7|Shpenzime te tiera medhese 61 -63 $6.946.029 66,049 493
8| Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 173.281.526 178.723.592
9| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1424/-3-8 ) 105.532.690 50.876.009
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 .
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet 762, 662
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 73.550.192 |- 16.502.711
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tera financiare afatgjata :&3‘;6:' 763 101.513.477 |- 72.135.561
12| Te urdhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 9.443.761 1.769.733
12|Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769, 669 34.392.946 |- 35.754.669
12| Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768, 668 71.799.992 89.617.786
13 ']l"nl.lli I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare { 12.14/-12.24/-12.3+/-12.4 73.550.192 |- 16.502.711
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 94413 ) 31982 498 34373298
15| Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 0] 4203257 2944.761
16| Fitimi ( humbja ) neto ¢ vitit financiar ( 14-15) 27.779.241 31.428.537
17|Elementet ¢ pasqyrave te konsohidusra
°

oot F"’Uo%‘



SE9'650°1L 9oR'sIoy |- . TN E TRIEES T TBTEES T = 6ITTRIEL H+1 1Tv.1LOlL
- : z : : - : - - - 210521d esaned ayp 59004d N 91
- - - . - - - . . : WIZIALYS U 8120 9] “C ]
- - - . . . : 3 = : AJOINATIP NI “fr|
- : - - - : E . : - nurpoad 2 aund o[B8 3 al0) €]
#50's6108 | 8€9°0Z€1 |- . $E90TE1 |- T8TEES T WCEEST |- IV T86 8E ONIPULIONUT 3 2IAZ AISITeg |
eZLT0s91 |- z . - - : : 6CL'T08'91 tuodsuen 22l | |
RPS19CF | SCs6rE | - - wTTsere |- - . LOLSTLT  poaa “alsiled “LaunRW a1 [RIsU] (]
: : : : : - - - = YiTaad 31 SW[EISUI 3 JWIHIPN 6
- - - - - ) = g ESILIPN '8
= = = = E - - - - auau) “afon ‘eNo | L
$£9°650'1L [T E E 998'c19'F |- WBTEEST TRTEEST : GITTHI'EL VAVNZAdNAL 4111
- - : : : . . - - 210521 vsaged 2 sa004d oN 9
. . . - . - . . - - wiZIALYS au vialy oy °¢
~ : R - ~ = : - : - 11300 puoy
- : = : - ~ - . : - Tio ey vjuaied SUOISUIU0Y ¢
= - : - - - - - ; = [[1ALZ 3 eienyijde a1 1oy ) Zuadys ‘7
- - - . - g . s | : WWILIATAZ 3 Salsiu a1 aunzuadys |
: : : : : - : : - 2 VAVNZAdNULVd 4L 1

Huaysn 0niq el | wuopsad Jenluy  [jerdey |  nuwnnysn
aafjidqu | Bsynln | saaja a awysel ahyg fasynlo auis ayp au N

au [Buoy | sunsyeq | awalxn 19]A1Y amlg  frauoy|  afjad au
efpualn LINDLLHSO FLVID GINISHVd LINTHLHSO 4LVID VSELHS alpualt

OLMYE NIHATA TN
AWHSANMANTO 4L AATALLMY 3 LAWIHSAHAN JHA VIANATD




19L°615°ES | 998'S19°F 998'519'p - PRLLIE'E | PRL'LITE EPRLIRYS I'TVLOL
LID6SL9T | BE90TEN 8€9'07C°1 = 19L'159'C TREAE POF'RTE ST 112 "aneuuojul 2 21AZ alstleg
scL'ole’st |- ; e 000°8¥1 000'8+1 s 8TL'TIL'S) tuodsurn a2l
91t'6r8'01 | BTTS6TE 8TT'SHTE . £C0'81S £CO8IS . 1T9'979°E1 B[0oA aISITud LIaUEW U] [Hsu]
> > . . . T51ad 21 SWIEISUI @ SUHAPN
. a BSILOPN
- - auaua) ‘alon ‘eyo |
19L'615°Es | 99R°S19°p 08'C19'Y - PBLLICE | eLLIEE |- CPRLIEPE VAVNZAdMEL 2L
= = = d = 2 . VIVOZAdNALVd dL1°]
nuLnysn nwpopsad asnjnyaeb WisivAL | puLnysn
a awsel anyys a1 | aanye au 1012l afu aw 2 H1SOd 3 LVIHENy
aljdqui au asynln auafxuar |awawaly | seney an | afesyuln |rurznowy [emypr a1 | afjas su
Jenpniunye aNuawy AUy SUWISI0f4 | Jenjnumnye
a3 ewunys§ LIWPYLHS 2LVID GWISNVd LIWTHLHSI VIO VSILHS avumys | LHWIHSAMAN 3 VIANEID

AATWIZILIOWY 4 VHAOSYd




J1IHS3MHLIL S3INNG3N - §
IMINAIL - ¥
6.9'8 aLv'gl £L0'L6 ¥6 ]! 02 8 J1¥v1 3L
WISHY JN 3LSINVID3dS - €
geL S6S'L 0sz . 6 0 0 6 IHOLINNG - 2|
|ove 828 00r'Z } 0 0 b FHVYNO¥C 'S3aNLr3a¥a -
¥¥96 B6ES 02 0 0 0 €ZL'001 ¥oL ol 02 v6 (G+p+E4Z+1)
lasyplB sasaluound 1N
IMS34S HSH LILIA FESHLINS
IVHNHOYY | W34 3HO [N3W 3L 39| wuarl INVING | r3sHUMS | 3LaNnd (A TNONNd
31 18N ‘DOHS OIS |OM3DOHS| JL3IN  [WIANS3IW|  3AVOVD  [3N 3ranaro| dvnosyT | uvnnvad | 18o13ra 310D LY
INILYL ¥3d HNOM | YWHION |-118H3dHS | 18u3dus | 1ano4 (M1Z14 HN) LLLIA 3LYPO INIHSAHON | dvivsanw
131NBI¥LINOY FHO FAYOVd | IGNOS IASIPNONNG | BN HN
IMIV000 'N

JAVOVd | IONO4 3HA 3AS3IrNONNd | IMWNN




Llogaria 31.12.2010 31,12,2009
I-CASH FLOW NGA VEPRIMTARIA OPERACIONALE
HUMBJE/FITIME PARA TATIMIT NGA VEPRIMTARIA 31,982,498 34,373,298
| Rregullime per te rakorduar ndryshimet ne asetet neto tek cash-i i siguruar
nga veprimiuria operacionale:
Shpenzime amortizimi 3,317,784 5,121,803
Provigiione per humbjet ngo huate dhe paradhenie per ki 100,060,289 72,135,561
Hua dhe paradhenie te nxjerra jashte bilancit -65,705,835|- 32,118,074
Humbja ¢ pa realizuar nga levizgn ¢ kursit kembimit 34,392 946]- 8,892 456
Te ardhura ie tjcra jo monetire 0]- 62,633
Te ardhura nga interesnt -298.324.022}- 234,676,907
S_hpmnmc per intercsa 9.443.761 5,077,306
Flukset ¢ parase nga fitimet operacionale parandryshimeve ne aktivet dhe
detyrimet operative 184,832,579 |- 159,042,102
Zvogelume/(Rritje) per huate ¢ klienteve -398,473,619|- 82,182 334
| Zvogelime/(Rritje) per aklivet ¢ tjera: -22.247,784|- 36,070,268
(Zvogelime VRritie per detvrimet ¢ tiera: 2,131,265]- 4,173,004
Interess 1e urketuara 278,002,943 217.587.780
interesy (¢ paguara -9.443.761|- 5,718,339
Tatim fitimi paguar -5,870.631}- 470,000
A) Cash-1 neto nga veprimiaria operacionale 155,901,587 88,973,835
H-CASH FLOW NGA INVESTIMET
Ndryshime ne investime -
Ndryshime ne asetet fikse bruto -2.554 487]- 4,542,590
Shatja ¢ aseteve fikse -
B) Cash-1 neto I perdorur nga investimet -2,554,487|- 4,542,590
1HI-CASH FLOW NGA AKTIVITETET FINANCIARE
Ndryshime nie Depozitas kursimi (vullnetare spo le detyvruara) 0 -
Ndryshime ne kredite tregetare 462,618,426 137,000,000
Ndryshime ne kredite koncensionale
Ndryshime ne donncione ol 7
A) Cash-1 neto | siguruar nga aktivitete financiare 462,618,426 137,000,000
Cash Flow | siguruar 119,329,773 62,389,143
Balanca e cash-it ne fillim te vitit 188,554,641 126,165,498
Balanca e cush-it ne fund te perindhes 307884414 188,554,641
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FAF-SHA TIRANE

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shignimeve shpjeguese né kété pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave 18 késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te

2) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat @ ndryshém 18 pasqyrave financiare
¢} Shénime té tjera shpjegeuse

|Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

g) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqgitur ne
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka




Ref
SHENIMET _SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 2,214,333,775
1 Aktivet monetare 307,884,414
3 Banka 305,535,519
Arka 2,348,895
totali
5 2 Derivative dhe aktive te m ra per
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjiera financiare hku 1,901,453,920
7 > Kliente per kredi te dhene 1.828,979,316
8 > Debitore Kreditore te ljere 72,474,604
9 > Tatim mbi fitimin 0
10 > Tvsh 0
11 > Te drejta e detynme ndaj ortakeve
12 >
13 >
14 4 Inventari 4,995,441

15 > Lendet e para

16 > Inventari Imet

17 >  Prodhim ne proces

18 > Produkte te gatshme

19 > | e pajisje nhe magazine 4,995 441

20 > Parapagesa per furnizime

21 >
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme

26 >




27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

45
46
47
48
49
50

51

52

53

SHENIMET

SPJEGUESE

Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
|Mjete trupezuara 57,687,261 44,890,116] 12,797,145 £60,245,066] 46,188,198 14,056 868
Mijete pa lurpzuara 13,372,374 8,629.645| 4742729 12,897,153] 8,629,645 4,267,508
AAM te tjera 0 0 of 0 0 0
71,059,635 53,519,761 17.539.874[ 73,142,219] 54,817,843 18.324.376
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata 0
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4 954 925 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 920,320 0
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 1,681,573 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,229,825
> Tatim mbi fitimin 1,263,257
Tatimi i derdhur paradhenie 2,940,000 Leke
> Tatimi i vitit ushtrimor 4,203,257 Leke
Tatimi i per tu paguar 1,263,257 Leke

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
Tvsh

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere




55

58

59

60

61

62

63

67

68

69

70

71

72

73

74

75

C  Shénime té tiera sh euse

SHENIMET SPJEGUESE

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata

> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare o]
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata 1,087,605,345 OL

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1.030,100,000 0
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 0

7 Rezervat ligjore 70,013,186

8 Rezervate tjera 0

9 Fitimet e pa shperndara 27,779,241

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 27,779,241
o Fitimi | ushtrimit Leke 31,982,498
« Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
» Fitimi para tatimit Leke 31,982 498
e Tatimi mbi fitimin Leke 4,203,257

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kons Ira g
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. o ——
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